
  POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PLZEŇSKÉHO KRAJE 

  
Odbor veřejných zakázek 

 

 
 

Nádražní 2 
306 28  Plzeň 
 
 
Tel.: +420 974 322 719 
Fax: +420 974 321 234 
Email: voplz@mvcr.cz 

 

Č.j.  KRPP-156730-8/ČJ-2012-0300VZ                      Plzeň  30.října 2012         
 
        Počet listů: 5 
        Přílohy: 1/5 

 
        

 
 

 
Dodate čná informace č. 1 a 2 

veřejné zakázky „Nákup spot řební  chemie - genetika “ 
dle § 49odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. o ve řejných zakázkách, ve zn ění pozd ějších 

předpis ů, (dále jen zákon) 
 

 

Název zadavatele: Česká republika – Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje           
Sídlo zadavatele:             Nádražní 2, Plzeň, PSČ 306 28              
IČ:    75151529         
DIČ: CZ 75151529       
Statutární  orgán: ředitel  Krajského ředitelství  policie Plzeňského kraje, 
 plk. Mgr. Jaromír Kníže  
Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Marcela Barochová, tel. 974 322 719, e-mail: voplz@mvcr.cz 
(dále jen „zadavatel“) 
         

 
 
Zadavatel obdržel  dne 25.10.2012 žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 
Dodatečné informace k položce č.3, část A: 
V obecné specifikaci pro položku č.3 „kit pro amplifikaci STR lokusů specifických pro celkovou 
lidskou DNA, souběžná amplifikace lokusů kit pro amplifikaci STR lokusů specifických pro celkovou 
lidskou DNA, souběžná amplifikace lokusů (D3S1358, vWA, D16S539, D2S1338, D8S1179, 
D21S11, D18S51, D19S433, TH01, FGA, D5S818, D7S820, CSF1PO, TPOX, D13S317, 
Amelogenin“ uvádíte následující podmínky: “ protokoly pro využití ve forenzní genetice, validovaný 
systém; možnost použití při současném nastavení spektrální kalibrace sekvenátoru ABI 3130 bez 



 2 

nutnosti jeho rekalibrace; možnost použití bez nutnosti revalidace zavedených akreditovaných 
postup ů v laborato ři; 100% identické sekvence primerů pro amplifikaci lokusů obsažených v kitu 
AmpFl STR NGM SELect nyní používaným laboratoří (D3S1358, D8S1179, D16S539,D18S51, 
D21S11, FGA, TH01,vWA, D2S1338,D19S433). 
 
Otázka č.1: Definujte prosím, co považujete za protokoly pro využití ve forenzní genetice. 
 
Otázka č.2: Definujte prosím, jak si představujete v praxi splnění požadavku na validovaný systém. 
 
Otázka č.3: Doplňte informaci, jaké je vaše současné nastavení spektrální kalibrace a jaké matrice 
byly v minulosti na vašem sekvenátoru instalovány. 
 
Otázka č.4: Doplňte informaci, jaké konkrétní postupy jsou ve vaší laboratoři akreditovány. 
 
Otázka č.5: Za účelem zjištění, zda u námi nabízeného produktu nebude zapotřebí revalidace, 
zašle kopii platného validačního protokolu pro položku č.3. + vysvětlení, jak definujete validaci a 
revalidaci. 
 
Otázka č.6: Zašle sekvence primerů pro Vámi používaný kit AmpFl STR NGM SELect nyní 
používaným laboratoří (D3S1358, D8S1179, D16S539,D18S51, D21S11, FGA, TH01,vWA, 
D2S1338,D19S433). 
 
Odpověď k otázce č. 1 až č. 6: 
Zadavatel podmínky uvedené v položce č. 3 Část A nepožaduje, což upřesňuje v dodatečné 
informaci č. 2 – Specifikace předmětu veřejné zakázky. 
 
Dodatečné informace k položce č.4, část A: 
V obecné specifikaci pro položku č.4: „kit pro amplifikaci STR lokusů specifických pro celkovou 
lidskou DNA, souběžná amplifikace lokusů (D3S1358, vWA, D16S539, D2S1338, D8S1179, 
D21S11, D18S51, D19S433, TH01, FGA, Amelogenin a pěti ESS lokusů (D10S1248, D22S1045, 
D2S441, D1S1656, D12S391), včetně lokusu SE33 uvádíte následující podmínky: protokoly pro 
využití ve forenzní genetice, validovaný systém; možnost použití při současném nastavení 
spektrální kalibrace sekvenátoru ABI 3130 bez nutnosti jeho rekalibrace; možnost použití bez 
nutnosti revalidace zavedených akreditovaných postupů v laboratoři; 100% identické sekvence 
primerů pro amplifikaci lokusů obsažených v kitu Identifiler dříve používaným laboratoří (D3S1358, 
D8S1179, D16S539, D18S51, D21S11, FGA, TH01, vWA, D2S1338, D19S433). 
 
Otázka č.7: Za účelem zjištění, zda u námi nabízeného produktu nebude zapotřebí revalidace, 
zašle kopii platného validačního protokolu pro položku č.4. 
 
Otázka č.8: Zašle sekvence primerů pro kit Identifiler nyní používaným laboratoří (D3S1358, 
D8S1179, D16S539, D18S51, D21S11, FGA, TH01, vWA, D2S1338, D19S433). 
 
Odpověď k otázce č. 7 a  č.8: 
Zadavatel podmínky uvedené v položce č. 4 Část A nepožaduje, což upřesňuje v dodatečné 
informaci č. 2 – Specifikace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
Dodatečné informace k položce č.5, část A: 
V obecné specifikaci pro položku č.5: „kit pro analýzu Y chromozomu obsahující 16 markerů 
(DYS19, DYS389I, DYS389II, DYS390, DYS391, DYS392, DYS393, DYS385a/b, DYS437, 
DYS438, DYS439, DYS448, DYS456, DYS458, DYS635, YGATA H4) uvádíte následující 
podmínky: protokoly pro využití ve forenzní genetice , vhodný i pro analýzu ve směsích, musí 
obsahovat Taq Gold polymerasu, kontrolní DNA, alelický ladder a PCR reakční směs; možnost 



 3 

použití při současném nastavení spektrální kalibrace sekvenátoru ABI 3130 bez nutnosti jeho 
rekalibrace; možnost použití bez nutnosti revalidace zavedených postupů v laboratoři. 
 
Otázka č.8: Doplňte informaci, čím je splněna podmínka „vhodný i pro analýzu směsi“. 
 
Odpověď k otázce. 8: 
Zadavatel podmínky uvedené v položce č.5 Část A nepožaduje, což upřesňuje v dodatečné 
informaci č. 2 – Specifikace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
Otázka č.9: Doplňte informaci, zda je namísto Taq Gold Polymerasy možné nabídnou analogickou 
polymerázu se stejnými nebo lepšími vlastnostmi. 
 
Odpověď k otázce č. 9:  
Zadavatel  umožňuje  nabídku analogické polimerázy se stejnými nebo lepšími  vlastnostmi. 
 
Otázka č.10: Požadavek na přítomnost kontrolní DNA je příliš obecný. Doplňte prosím informaci o 
zdrojové tkáni, koncentraci, čistotě a zejména požadavku návaznosti na standardy DNA od NIST. 
 
Otázka č.11: Doplňte informaci o požadovaném složení PCR reakční směsi. 
 
Otázka č.12: Za účelem zjištění, zda u námi nabízeného produktu nebude zapotřebí validace, zašle 
kopii platného validačního protokolu pro položku č.5. 
 
Odpověď k otázce 10 až 12: 
Zadavatel podmínky uvedené v položce č. 5 Část A nepožaduje, což upřesňuje v dodatečné 
informaci č. 2 – Specifikace předmětu veřejné zakázky.  
 
Dodatečné informace k položce č.7, část A: 
V obecné specifikaci pro položku č.7: „kit pro kvantifikaci celkové lidské a specificky mužské DNA - 
kvantifikace celkové lidské a mužské DNA v jedné reakci - standardní křivka v rozsahu 23pg-
50ng/ul DNA - musí obsahovat vnitřní pozitivní kontrolu, obsahuje sigle-copy cílovou sekvenci 
lidského markeru o velikosti 140 bp a siglecopy cílovou sekvenci lidského markeru na Y-
chromozomu o velikosti 130bp; fluorescenčně značené proby FAM,VIC a NED; 
validovaný reakční objem 25ul“ uvádíte následující podmínky: analýza v jediné reakci, kompatibilita 
s RealTime ABI 7500, kompatibilita s položkou č.1, 2, 6, 7 a 15; kompatibilita s RealTime ABI 7500; 
možnost použití při současném nastavení kalibrace přístroje bez nutnosti jeho rekalibrace; 
validační certifikát pro kombinaci kitu, RealTime ABI 7500 a vyhodnocovacího softwaru HID 
RealTime PCR analysis software v1.1;možnost použití bez nutnosti revalidace zavedených 
akreditovaných postupů v laboratoři“. 
 
Otázka č.13: Doplňte informaci o požadavcích na vnitřní pozitivní kontrolu (sekvence DNA, 
sekvence próby, značení próby). 
 
Otázka č.14: Za účelem zjištění, zda u námi nabízeného produktu nebude zapotřebí revalidace, 
zašle kopii platného validačního protokolu pro položku č.7. Definujte, co si představujete pod 
pojmem validační certifikát. 
 
Otázka č.15: Doplňte informaci, jaké je vaše současné nastavení kalibrace přístroje. 
 
Odpověď k otázce č. 13 až č. 15: 
Zadavatel podmínky uvedené v položce č.5 Část A nepožaduje, což upřesňuje v dodatečné 
informaci č. 2 – Specifikace předmětu veřejné zakázky. 
 



 4 

Otázka č.16: Doplňte informaci o cílové sekvenci požadovaného lidského markeru o velikosti 140 
párů bazí, včetně sekvence próby a značení próby. 
 
Otázka č.17: Doplňte informaci o cílové sekvenci požadovaného lidského markeru na Y-
chromozomu o velikosti 130 párů bazí, včetně sekvence próby a značení próby. 
 
Odpověď k otázce 13 až 17: 
Zadavatel podmínky uvedené v položce č. 7 Část A nepožaduje, což upřesňuje v dodatečné 
informaci č. 2 – Specifikace předmětu veřejné zakázky. 
 
Dodatečné informace k položce č.9, část A: 
V obecné specifikaci pro položku č.9: „polymer do sekvenátoru ABI 3130 pro forenzně-genetickou 
analýzu standardních STR lokusů“ uvádíte následující podmínky: „kompatibilita se sekvenátorem 
ABI 3130; validace pro forenzněgenetické použití s kapilárou 36cm; minimální expirační lhůta 3 
měsíce od dodání“. 
 
Otázka č.18:. Definujte, co si představujete pod pojmem validace pro forenzně-genetické použití. 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje  kapiláru kompatibilní s přístrojem ABI 3130. 
 
Dodatečné informace k položce č.1, část C: 
V obecné specifikaci pro položku č.1 (část C): „kit pro extrakci lidské DNA z typických forenzních 
vzorků, ze tkání, zaschlé krve, tělních tekutin, plošných anonymních stěrů, která je dále použitelná 
pro PCR, dále je schopný extrahovat efektivně DNA z krve obsahující citrát, heparin a EDTA 
(kompletní odstranění častých inhibitorů), bez požadavku na mechanickou homogenizaci“ uvádíte 
následující podmínky: rychlá procedura (ruční práce nezabere víc než 1/2 hodiny), vysoká 
výtěžnost DNA, izolace založena na silica membráně, možnost použití bez nutnosti revalidace 
zavedených akreditovaných postupů v laboratoři: 
 
Otázka č.19: Jakou minimální výtěžnost předpokládáte pro jednotlivé typy biologických stop? 
 
Odpověď.  
Není relevantní k předmětu plnění. 
 
Otázka č.20: Jakým způsobem jsou zajišťovány plošné anonymní stěry? Uveďte prosím také typ a 
výrobce používaného tamponu nebo olepové pásky. 
 
Odpověď.  
Není relevantní k předmětu plnění. 
 
 
Otázka č.21: Za účelem zjištění, zda u námi nabízeného produktu nebude zapotřebí revalidace, 
zašle prosím kopii platného validačního protokolu pro položku č.1 (část C). 
 
Odpověď : 
Zadavatel podmínky uvedené v položce č. 1 Část C nepožaduje, což upřesňuje v dodatečné 
informaci č. 2 – Specifikace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Dodatečné informace k bodu 7.3 výzvy: 
 
Pod bodem 7.3. „Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona“ uvádíte podmínku, že 
„zadavatel v posledních 3 letech realizoval nejméně 3 obdobné dodávky v rozsahu minimálně 500 
000 Kč v rámci jedné ucelené zakázky“. 
 
 
Otázka č.22: Je suma 500 000 míněna bez DPH nebo včetně DPH v zákonné výši? 
 
Odpověď: 
Zadavatel upřesňuje uvedenou hodnotu jako hodnotu 500 000,-Kč včetně DPH, přičemž DPH činí 
20%. 
 
Otázka č.23: Je nutné do čestného prohlášení uvádět, že dodavatel v posledních 3 letech 
realizoval nejméně 3 obdobné dodávky v rozsahu minimálně 500 000 Kč v rámci jedné ucelené 
zakázky“. Nepostačuje obecné čestné prohlášení, že dodavatel je schopen splnit danou zakázku a 
následně nejsou předkládána žádná osvědčení o splnění Vámi stanoveného limitu zakázky 500 
000 Kč?“ 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje ke splnění technických kvalifikačních předpokladů  dle § 56 zákona předložení 
čestného prohlášení jak bylo uvedeno ve výzvě k podání nabídky. 
 
 
Zadavatel up řesnil zadávací dokumentaci  „Specifikace  p ředmětu ve řejné zakázky a   
využívá  také svého práva dle § 49 odst. 4 a poskyt uje všem uchaze čům dodate čnou 
informaci č. 2  - viz. p říloha – Specifikace p ředmětu ve řejné zakázky. 

 
 

plk. Mgr. Jaromír Kníže v.r. 
          ředitel  
 
 
 

 


